ПРОЕКТ
[image: ]

Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________ № _____
г. Нязепетровск

	О внесении дополнения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 21.06.2017 г. № 319

В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением администрации Нязепетровского муниципального района от 16.11.2017 г. № 707 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Нязепетровского муниципального района от 20.04.2018 г. № 224, от 27.04.2020 г. № 212, от 15.04.2021 г. № 344) администрация Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Нязепетровского муниципального района от 21.06.2017 г. № 319 (с изменениями и дополнениями, утвержденными постановлениями администрации Нязепетровского муниципального района от 20.02.2018 г. № 114, от 11.09.2018 г. № 616, от 20.11.2018 г. № 818, от 12.02.2021 г. № 90, от 15.03.2021 г. № 209, от 04.10.2021 г. № 846, от 28.02.2022 г. № 150, от 27.06.2022 г. № 546, от 19.10.2022 г. № 860, от 28.12.2022 г. № 1098, от 26.05.2023 г. № 361), следующее дополнение:
пункт 2.16. раздела II административного регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack][bookmark: l4417]«8) доступ (проход или проезд от земельных участков общего пользования) к земельному участку, в отношении которого представлено заявление и необходимые для государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав документы, или к иным земельным участкам не будет обеспечен, в том числе путем установления сервитута (в случае осуществления государственного кадастрового учета); (в ред. Федерального закона от 30.04.2021 N 120-ФЗ).».
2. Управлению экономического развития, сельского хозяйства и туризма администрации Нязепетровского муниципального района (Пенькова Л.Г.) внести изменение в сводный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых администрацией Нязепетровского муниципального района и подведомственными ей учреждениями.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17.05.2021 г.).

Глава Нязепетровского
муниципального района                                                                                                 С.А. Кравцов
image1.jpeg